ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
CASA NAPOLEÃO LAUREANO

GABINETE DA VEREADORA JAILMA CARVALHO – PSB

REQUERIMENTO

AUTORA: Vereadora JAILMA CARVALHO
REQ. Nº 247/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

​ A Vereadora abaixo assinada, requer à CAGEPA as devidas providências para a realização
da limpeza, desobstrução das tubulações do saneamento, bem como tapar bueiros e boca de lobo
existentes na rua Dr. Aristídes Villar, Bairro Oitizeiro, CEP 58087-090.

JUSTIFICATIVA:

​  Atendendo às reivindicações dos(as) moradores(as),  a limpeza e desobstrução das
tubulações, assim como tapar bueiros e bocas de lobo,  têm por finalidade garantir a efetiva
prestação dos serviços,  a salubridade e a prevenção de maiores transtornos para a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 11 de junho de 2025.

JAILMA CARVALHO

Vereadora - PSB